Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

07 мая 2018 г.

 № 283-р     №_______________

Об определении мест для купания и

массового отдыха людей на водных

объектах Ивнянского района

В соответствии с постановлением администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 15 июля 2016 года № 152 «Об утверждении правил охраны
жизни людей на водных объектах и правил использования водных объектов для

плавания на маломерных судах в Ивнянском районе» и в целях обеспечения охраны
жизни людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах:

1.Определить места, используемые для  купания и массового  отдыха

населения на водных объектах Ивнянского района  - «Городской пляж» пруд
посёлка Ивня у урочища Красненькое городского поселения «Посёлок Ивня» и  на

реке Псёл село Череново  (далее – место купания).
2.Рекомендовать главам администраций городского поселения «Посёлок

Ивня» (Картамышев Ю. М.) и Череновского сельского поселения (Махов А. А.)

назначить ответственных лиц за местами  купания, произвести благоустройство
зоны отдыха, оборудовать место купания в соответствии с требованиями Правил

охраны жизни людей на воде в Белгородской области, утвержденных

постановлением  Правительства Белгородской области от 27 апреля 2005 года
№92-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде».

3.Рекомендовать главе администрации Череновского сельского поселения
(Махов А.А.) в срок до 20 мая 2018 года заключить договор водопользования с

департаментом агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей

среды  Белгородской области.
     4. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заместителя главы

администрации района-секретаря Совета безопасности Ивнянского района

Хлызина И.И.

Глава администрации района     А.Л.Гончаров